
 

 

 1 

 
 

MĚSTO VYSOKÉ NAD JIZEROU 
 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou,  
konaného dne 26. února 2018 od 18:00 hodin v sále hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou  

 

přítomno: 11 členů zastupitelstva města  

omluven: Ing. Jan Pohanka, Jan Nosek, Bc. Aleš Havelka, Ing. Marcela Králíková 

ověřovatelé zápisu: Bohdan Blažek, MUDr. Lenka Tylová 

návrhová komise: Ing. Marcela Škodová, Bc. Vojtěch Regál, Bc. Vladimír Jindra 

zapisovatel: Ing. Jiří Bartoš 

 

Program jednání:  
1. Úvod, schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 18. 12. 2017 

4. Hospodaření města: 

a) Plnění rozpočtu k 31. 12. 2017 

b) Schválení rozpočtu města pro rok 2018 

c) Schválení rozpočtu sociálního fondu pro rok 2018 

d) Návrh na schválení odměn pro hlavní organizátory Vysocké pouti 2018 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Návrh na schválení záměru prodeje pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Sklenařice 

b) Schválení koupě pozemku v k. ú. Sklenařice 

6. Různé 

a) Schválení podání žádostí o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje 

b) Zpráva kontrolního výboru 

c) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

d) Informace o investiční akci „Rekonstrukce a přístavba – Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie“ 

e) Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

f) Vysocká pouť 2018  

7. Diskuse 

8. Závěr 

 

Jednání řídila starostka města Mgr. Lucie Strnádková 

 

Při zahájení zasedání bylo přítomno 11 členů zastupitelstva. 

 

1. Úvod, schválení programu  

Starostka města Mgr. Lucie Strnádková přivítala přítomné zastupitele a veřejnost. Konstatovala, že toto veřejné 

zasedání bylo řádně svoláno a je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, a tudíž je veřejné zasedání 

usnášeníschopné. Starostka města následně vyzvala zastupitele ke schválení programu. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje program jednání.  

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 



 

 

 2 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele  

Starostka města vyzvala zastupitele ke schválení návrhové komise ve složení předseda Ing. Marcela Škodová, 

členové Bc. Vojtěch Regál, Bc. Vladimír Jindra, ověřovatelů zápisu ve složení Bohdan Blažek, MUDr. Lenka 

Tylová a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

 

Návrh usnesení:  
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Ing. Marcela Škodová, členové Bc. Vojtěch Regál, 

Bc. Vladimír Jindra, ověřovatelů zápisu ve složení Bohdan Blažek, MUDr. Lenka Tylová a zapisovatele Ing. Jiřího 

Bartoše. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 18. 12. 2017 

Starostka města vyzvala zastupitele ke vznášení připomínek k zápisu z jednání zastupitelstva města ze dne 

18. 12. 2017. Připomínky nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 18. 12. 2017. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

4. Hospodaření města: 

a) Plnění rozpočtu k 31. 12. 2017  

Zastupitelům byl předložen v předkládací zprávě výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2017, který 

zobrazuje skutečné čerpání rozpočtu pro období 1. 1. 2017 až 31. 12. 2017 v podrobném členění. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 12. 2017.  

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Schválení rozpočtu města pro rok 2018 

Zastupitelům byly předloženy v předkládací zprávě tyto dokumenty: 

1. Řádný návrh rozpočtu pro rok 2018 – verze v paragrafovém znění, příloha č. 4/b-I. Rozpočet je navržen 

jako schodkový s tím, že schodek bude uhrazen finančními prostředky z předešlých let, a to konkrétně ze 

zůstatků bankovních účtů Města k 31. 12. 2017, které jsou vedeny na položce 8115. Tato verze rozpočtu byla 

řádně zveřejněna na úřední desce, a to od 8. 2. 2018. Návrh rozpočtu byl projednán radou města dne 6. 2. 2018 

a finančním výborem dne 7. 2. 2018. Návrh rozpočtu byl také stanoven s ohledem na investiční akce města na 

rok 2018, které vyplynuly ze schůzky zastupitelů dne 17. 1. 2018. 

2. Podrobně členěný návrh rozpočtu pro rok 2018 – verze, která zahrnuje příjmové a výdajové položky 

v podrobném členění, příloha č. 4/b-II. Tato verze slouží jako pracovní podklad zastupitelům pro lepší přehled 

o navrženém čerpání rozpočtu a zároveň slouží jako podklad pro účetní a správce rozpočtu pro rozpis 

jednotlivých položek po schválení řádného rozpočtu. V průběhu roku bude zastupitelům plnění rozpočtu 

předkládáno rovněž v podrobném členění. Závaznými ukazateli jsou ovšem částky za jednotlivé paragrafy.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2018 jako schodkový o celkovém objemu 40.586.000 Kč 

s tím, že schodek rozpočtu bude pokryt finančními prostředky z minulých let, a to zůstatkem bankovních účtů 

z roku 2017 – položka 8115 – dle přílohy č. 4/b-I. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

ZM schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, peněžitých a věcných darů 

dle návrhu rozpočtu na rok 2018 v příloze č. 4/b-II. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

ZM stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operací překročen jím stanovený objem 

provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2018 (v rámci paragrafů se 

změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje). 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

 3 

ZM v souladu s § 14 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

pověřuje účetní Ing. Terezu Fenclovou rozpisem rozpočtu do jednotlivých položek dle platné rozpočtové skladby 

dle přílohy č. 4/b-II, s termínem plnění – neprodleně. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

ZM pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického aktualizací rozpočtového výhledu v souladu se 

schváleným rozpočtem pro rok 2018 a jeho předložením na následující jednání zastupitelstva města. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Schválení rozpočtu sociálního fondu pro rok 2018 

Zastupitelům byl předložen v předkládací zprávě návrh rozpočtu sociálního fondu, který zahrnuje příslušné položky 

příjmů a výdajů, včetně komentáře jednotlivých položek a předpokladu pro rok 2018. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje rozpočet sociálního fondu Města Vysoké nad Jizerou pro rok 2018.  

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

d) Návrh na schválení odměn pro hlavní organizátory Vysocké pouti 2018 

Novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích účinnou ke dni 1. 1. 2018 je v § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích 

nově stanoveno, že zastupitelstvu obce je vyhrazeno vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

obcí a členem zastupitelstva obce.  

Nabídku na pořádání Vysocké pouti 2018 učinil V. Regál ústně dne 18. prosince 2017. RM na svém jednání dne 

19. 12. 2017 tuto nabídku schválila. Protože pořadatelství Vysocké pouti je realizováno prostřednictvím pracovně-

právního vztahu (konkrétně dohod o provedení práce), v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. p) zákona 

128/200 Sb., ve znění pozdějších předpisů je třeba, aby uzavření těchto dohod schválilo zastupitelstvo města. 

 

Návrh usnesení: 

ZM vyslovuje souhlas s uzavřením dohod o provedení práce mezi městem Vysoké nad Jizerou a Bc. Vojtěchem 

Regálem a Bc. Vladimírem Jindrou na zajištění Vysocké pouti 2018. 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 2 (Bc. Regál, Bc. Jindra) 

 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě): 

a) Schválení záměru prodeje pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou a Sklenařice 

ZM byla předložena žádost Zuzany a Petra Nedomlelových o odkoupení pozemku z majetku města ppč. 2318/3 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 109 m
2 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Manželé Nedomlelovi jsou již 

vlastníky sousedního pozemku p. č. 1635/5. Požadovaný pozemek je v územním plánu města zařazen do zastavěné 

plochy v režimu DC – plochy dopravní infrastruktury – místní doprava. K pozemku se váže věcné břemeno 

zřizování a provozování vedení oprav a údržby součásti distribuční soustavy ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s.    

Zastupitelstvu byla přílohou předkládací zprávy předložena žádost se situací a informace o pozemku.  

Po řádném vyvěšení záměru prodeje pozemku na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o prodeji pozemku.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 2318/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

  

ZM byla předložena žádost Miloslavy a Miroslava Bobkových o odkoupení pozemku z majetku města ppč. 1727 

orná půda o výměře 1442 m
2
 v k. ú. Sklenařice pro následnou možnost směny tohoto pozemku za pozemek ve 

vlastnictví ČR (Státní pozemkový úřad). Požadovaný pozemek je v územním plánu města zařazen do zastavitelné 

plochy v režimu BV – plochy bydlení v RD venkovského typu.   

Zastupitelstvu byla přílohou předkládací zprávy předložena žádost s podrobným zdůvodněním, celková situace 

a informace o pozemku.        

 

Dále byla ZM předložena žádost Milana Prajzlera o odkoupení pozemků z majetku města ppč. 1727 orná půda 

o výměře 1.442 m
2
, 1728/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1.327 m

2
 a 1728/2 ostatní plocha, neplodná 

půda o výměře 140 m
2
, to vše v k. ú. Sklenařice. Požadované pozemky 1727 a 1728/1 jsou v územním plánu města 

zařazeny do zastavitelné plochy v režimu BV – plochy bydlení v RD venkovského typu. Pozemek 1728/2 je v ÚP 



 

 

 4 

města zařazen do zastavěné plochy v režimu S – plochy smíšené nezastavěného území.   

Zastupitelstvu byla přílohou předkládací zprávy předložena žádost se zdůvodněním, celková situace a informace 

o pozemcích.        

Po řádném vyvěšení záměru prodeje pozemků na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o prodeji pozemků. 

   

Návrh usnesení: 

ZM neschvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 1727, 1728/1 a 1728/2 v k. ú. 

Sklenařice. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Schválení koupě pozemků v k. ú. Sklenařice 

ZM byl předložen návrh odkoupení pozemku ppč. 319/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 192 m
2
 

v k. ú. Sklenařice od Yvety Jonové (1/2) a Martiny Hájkové (1/2) za cenu 100 Kč/m
2
. Přes pozemek vede přístup 

k vodní nádrži, která je v majetku města. Zastupitelstvu byl přílohou předkládací zprávy předložen souhlas 

s prodejem od majitelů pozemku, situace a informace o pozemku. 

Rozhodnutí o převodu nemovitosti do majetku města musí učinit dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, zastupitelstvo města. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje odkoupení pozemku ppč. 319/2 v k. ú. Sklenařice za cenu 19.200 Kč od Yvety Jonové (1/2) 

a Martiny Hájkové (1/2) do majetku města a pověřuje Ing. Bartoše sepsáním KS. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6. Různé: 

a) Schválení podání žádostí o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje 

Doporučení k podání žádostí o dotace vycházelo přímo od rady města, která pověřila vedení města vypracováním 

žádostí o dotační prostředky. 

I. 

Rada města byla informována o možnosti podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova Libereckého kraje. 

V minulých letech jsme v tomto programu úspěšně žádali o podporu výměny veřejného osvětlení v souvislosti 

s pokládáním kabelů ČEZu a v loňském roce neúspěšně o finanční prostředky na rekonstrukci místní komunikace 

okolo č. p. 222 k mateřské školce. V letošním roce by bylo vhodné pokračovat ve výměně sloupů veřejného 

osvětlení, neboť v lokalitě ulic Sadová a Sluneční je většina sloupů již ve špatném stavu. Ve směru od náměstí se 

jedná o výměnu 16 ks stožárů VO včetně osvětlovacích prvků. Další lokalita, kde by bylo vhodné vyměnit poslední 

3 stožáry v ulici Dr. Karla Farského, s tím, že bude dobré ještě doplnit jeden chybějící sloup naproti RD Holých 

(ten se bez náhrady odstranil již před několika lety). Předpokládaná cena by měla být cca 470.000 Kč bez DPH 

(v Programu obnovy venkova by bylo vhodné si z důvodu bodového hodnocení požádat až o 50 % uznatelných 

nákladů). Termín provedení záměru by byl v roce 2018. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na výměnu lamp veřejného osvětlení v okolí bytových domů (ulice Sadová, 

Sluneční) a v části ulice Dr. Karla Farského z Programu obnovy venkova Libereckého kraje a zároveň schvaluje 

vyčlenění vlastního finančního podílu na uvedený projekt. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

II. 
Další dotační možností z Dotačního fondu Libereckého kraje – program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny je 

rekonstrukce drobné sakrální stavby, v tomto ohledu máme do detailů připravenu sochu sv. Josefa na Barejtově 

kopci ve Staré Vsi. Restaurátorem P. Rolečkem je stanovena cena za kompletní restaurování sochy na 173.000 Kč 

bez DPH. V Dotačním fondu Libereckého kraje můžeme žádat až o 70 % uznatelných nákladů, avšak s ohledem na 

bodová kritéria je doporučeno žádat o 50 %, což je max. 86.500 Kč. Realizace záměru se předpokládá rozložit tak, 

jak umožňuje dotační program, tj. do konce září 2019.   

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu drobné sakrální stavby – socha sv. Josefa na Barejtově kopci ve 

Staré Vsi z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny.  

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

 5 

b) Zpráva kontrolního výboru 
Zastupitelstvu města byl ve smyslu § 119 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, v předkládací 

zprávě předložen ke vzetí na vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 17. 1. 2018 a 5. 2. 2018 (včetně shrnutí ze 

dne 13. 2. 2018 o plnění či neplnění vybraných usnesení Rady města a Zastupitelstva města v období II. pololetí 

roku 2017). 
 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí předložené zprávy kontrolního výboru ze dne 17. 1. 2018 a 5. 2. 2018. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

Zastupitelstvu města byla předložena zpráva o činnosti rady města za uplynulé období od 23. 11. 2017 

do 7. 2. 2018“.  

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 23. 11. 2017 do 7. 2. 2018“. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

d) Informace o investiční akci „Rekonstrukce a přístavba – Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie“ 

Dne 27. 12. 2017 nám ministerstvo vystavilo přiloženou „Registraci akce“, tj. řídící dokument pro investiční akci, 

která má být spolufinancována částkou 60 mil. Kč ze státního rozpočtu (a částkou 4 mil. Kč z kraje), čekali jsme 

pouze na rychlé a formální schválení zadávací dokumentace, která je kompletně připravena ke zveřejnění, veřejná 

zakázka měla být vypsána ke konci ledna 2018. Odbor investičního rozvoje na ministerstvu, s nímž jsme dosud 

jednali, byl však sloučen s jiným odborem a namísto schválení zadávací dokumentace nám bylo doručeno zrušení 

řídícího dokumentu. Momentálně se snažíme informovat ministra zdravotnictví o významu našeho zdravotnického 

zařízení a přimět ministerstvo zdravotnictví k přehodnocení celé situace. Přílohami předkládací zprávy byla 

Registrace akce a Oznámení o vyřazení akce z programu. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí informace o investiční akci „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou – 

přístavba a modernizace“ a žádá paní starostku, aby učinila všechno proto, aby ministerstvo zdravotnictví své 

rozhodnutí přehodnotilo. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

e) Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

Zastupitelům byly sděleny informace o plánovaných krocích k optimalizaci fungování vysockého muzea, aktuální 

personální situaci, průběhu a způsobu inventarizace, opravách vyplývajících z avizovaného navýšení financí pro 

muzeum.  

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí informace vedení města o situaci ve vysockém Vlastivědném muzeu. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

f) Vysocká pouť 2018 

Zastupitelům města byly sděleny informace o organizačním zajištění nadcházející vysocké pouti, která se bude 

konat 4. a 5. srpna 2018 a která svým charakterem a skladbou programu naváže na tři předešlé a osvědčené formáty 

let 2015 - 2017 s akcentem na stoleté výročí založení Československé republiky. Vysoké nad Jizerou jako místo 

rodiště prvního ministerského předsedy ČSR Karla Kramáře bude prezentováno zvukovými dokumenty, 

fotografiemi a dobovými automobily. Součástí programu bude dětské divadlo s českou pohádkovou klasikou, 

hudba, atrakce, soutěže a další zapojení městských lokalit s vazbou na zásadní okamžiky sta let existence českého 

(potažmo) československého státu. Nedělní koncert bude v duchu československé vzájemnosti odehrán interprety 

z obou zemí. Financování pouti bude složeno z příspěvku města, příjmu z tržeb a sponzorských darů – v obdobné 

výši jako loni.  

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí zprávu o přípravách Vysocké pouti 2018 konané ve dnech 4. a 5. srpna 2018. 

Hlasování: Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

 6 

7. Diskuse: 

- nekonala se.  

 

8. Závěr: 

Závěrem jednání starostka Mgr. Lucie Strnádková poděkovala přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast, 

popřála všem hezký zbytek dne a dále uvedla, že následující řádné jednání zastupitelstva by se mělo konat 

23. dubna 2018.  

 

Jednání skončilo v 20:15 hodin.  

Přítomno bylo 9 občanů. 



 

 

 7 

USNESENÍ: 
452. ZM schvaluje program jednání. 

453. ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Ing. Marcela Škodová, členové Bc. Vojtěch Regál, 

Bc. Vladimír Jindra, ověřovatelů zápisu ve složení Bohdan Blažek, MUDr. Lenka Tylová a zapisovatele Ing. Jiřího 

Bartoše. 

454. ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 18. 12. 2017. 

455. ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 12. 2017. 

456. ZM schvaluje rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2018 jako schodkový o celkovém objemu 

40.586.000 Kč s tím, že schodek rozpočtu bude pokryt finančními prostředky z minulých let, a to zůstatkem 

bankovních účtů z roku 2017 – položka 8115 – dle přílohy č. 4/b-I. 

457. ZM schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, peněžitých 

a věcných darů dle návrhu rozpočtu na rok 2018 v příloze č. 4/b-II. 

458. ZM stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operací překročen jím stanovený 

objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2018 (v rámci 

paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje). 

459. ZM v souladu s § 14 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, pověřuje účetní Ing. Terezu Fenclovou rozpisem rozpočtu do jednotlivých položek dle platné rozpočtové 

skladby dle přílohy č. 4/b-II, s termínem plnění – neprodleně. 

460. ZM pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického aktualizací rozpočtového výhledu v souladu 

se schváleným rozpočtem pro rok 2018 a jeho předložením na následující jednání zastupitelstva města. 

461. ZM schvaluje rozpočet sociálního fondu Města Vysoké nad Jizerou pro rok 2018.  

462. ZM vyslovuje souhlas s uzavřením dohod o provedení práce mezi městem Vysoké nad Jizerou 

a Bc. Vojtěchem Regálem a Bc. Vladimírem Jindrou na zajištění Vysocké pouti 2018 

463. ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 2318/3 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou. 

464. ZM neschvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 1727, 1728/1 a 1728/2 

v k. ú. Sklenařice. 

465. ZM schvaluje odkoupení pozemku ppč. 319/2 v k. ú. Sklenařice za cenu 19.200 Kč od Yvety Jonové (1/2) 

a Martiny Hájkové (1/2) do majetku města a pověřuje Ing. Bartoše sepsáním KS. 

466. ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na výměnu lamp veřejného osvětlení v okolí bytových domů (ulice 

Sadová, Sluneční) a v části ulice Dr. Karla Farského z Programu obnovy venkova Libereckého kraje a zároveň 

schvaluje vyčlenění vlastního finančního podílu na uvedený projekt. 

467. ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu drobné sakrální stavby – socha sv. Josefa na Barejtově 

kopci ve Staré Vsi z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny.  

468. ZM bere na vědomí předložené zprávy kontrolního výboru ze dne 17. 1. 2018 a 5. 2. 2018. 

469. ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 23. 11. 2017 

do 7. 2. 2018“. 

470. ZM bere na vědomí informace o investiční akci „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad 

Jizerou – přístavba a modernizace“ a žádá paní starostku, aby učinila všechno proto, aby ministerstvo zdravotnictví 

své rozhodnutí přehodnotilo.  

471. ZM bere na vědomí informace vedení města o situaci ve vysockém Vlastivědném muzeu. 

472. ZM bere na vědomí zprávu o přípravách Vysocké pouti 2018 konané ve dnech 4. a 5. srpna 2018. 

 

Ve Vysokém nad Jizerou dne 26. 2. 2018 

 

Ověřovatelé: 

...................................................... 

 

...................................................... 

 Bohdan Blažek  MUDr. Lenka Tylová 

Starostka: 

...................................................... 

Místostarosta: 

...................................................... 

 Mgr. Lucie Strnádková  Ing. Jaroslav Nechanický 

Audio nahrávka ze zasedání ZM je uveřejněna na webových stránkách města Vysoké nad Jizerou.  


